



Viðtakandi: Borgarráð

Sendandi: Fjármála- og áhættustýringarsvið

Reykjavík, 18. nóvember 2024

MSS22100084

UMSÖGN

Umsögn FAS um samning skóla og frístundasviðs (SFS) við sjálfstætt starfandi leikskóla (SSL)

Óskað hefur verið eftir umsögn fjármála- og áhættustýringarsviðs vegna nýs þjónustusamnings Reykjavíkurborgar við sjálfstætt starfandi leikskóla í Reykjavík um framlag vegna reksturs.

Samkvæmt minnisblaði skóla- og frístundasviðs er í nýjum samningi það sem markverðast er að lögð er áhersla á samræmt umsóknar- og innritunarkerfi fyrir leikskóla, en í því felst að allar umsóknir um leikskólalátt í Reykjavík fara inn í samræmt kerfi og er úthlutun á plássum stýrt þaðan, breyting er gerð á viðmiði um faghlutfall starfsmanna og þá mun Reykjavíkurborg greiða sérstakt framlag, 3.500 pr. barn á mánuði, til að mæta kostnaði sem er utan rekstrarkostnaðar borgarrekinnna skóla, s.s. vegna trygginga og endurskoðunar.

Framlög til sjálfstætt starfandi leikskóla verða við innleiðingu á nýjum samningi endurskoðuð og taka mið af stefnumótun borgarinnar í málefnum leikskóla og áætluðum fjárheimildum borgarrekinnna leikskóla vegna launa og annars rekstrarkostnaðar. Húsnæðisframlagið verður miðað við ákveðna fjárhæð pr. m² í stað þess að taka mið af innri leigu borgarrekinnna leikskóla eins og áður var. Sú fjárhæð mun í nýjum samningi taka breytingum skv. vísitölu neysliverðs.

Umsögn:

Fjármála- og áhættustýringarsvið hefur tekið samninginn til skoðunar og farið sérstaklega yfir áætlun kostnaðaráhrif hans á rekstur borgarinnar. Skóla- og frístundasvið hefur í minnisblaði með samningum gert grein fyrir þeim áhrifum sem samningurinn hefur og hafa fulltrúar skrifstofu fjármálaþjónustu og ráðgjafar farið með ítarlegum hætti yfir þau.

Fjármála- og áhættustýringarsvið gerir ekki athugasemd við kostnaðarmat skóla- og frístundasviðs. Breytingum frá fyrri samningi er að stærstum hluta til mætt með aðlögun innan rekstrar hjá skóla- og frístundasviði og er takmarkaðra viðbótarfjárheimilda þörf sé horft til sértækra aðgerða sem samið hefur verið um við sjálfstætt starfandi leikskóla. Þó þarf að taka til skoðunar við úthlutun fjárheimilda fyrir árið 2025 að fjármagna þarf sérstaklega aðlögun á innritunarkerfinu Völu 10 m.kr. og breytt viðmið faghlutfalls sem hefur um 15 m.kr. áhrif m.v. stöðuna í dag.

Fjármála- og áhættustýringarsvið lýsir ánægju með að nýr samningur við sjálfstætt starfandi leikskóla sé í höfn og bendir á að nýtt úthlutunar- og rekstrarlíkan sem fengið



Reykjavík



hefur nafnið Snorri mun um leið og það verður tekið í notkun hafa verulega jákvæð áhrif á rekstur sjálfstætt starfandi leikskóla, enda taki rekstur þeirra eins og fram kemur hér að ofan mið af fjárförf í samræmi við stefnumótun borgarinnar í málefnum leikskóla og áætluðum fjárheimildum borgarrekinnna leikskóla vegna launa og annars rekstrarkostnaðar. Hefur sú mikla vinna sem þar hefur verið unnin bein áhrif á allt leikskólakerfið hvort sem er borgarrekinnna eða sjálfstætt starfandi leikskóla, sem og á starfsumhverfi leikskólakennara og annarra starfsmanna innan þess.

Virðingarfyllst,

Halldóra Káradóttir
sviðsstjóri fjármála- og áhættustýringarsviðs



Reykjavík